
Číslo smlouvy dárce:  dn/3518005                                      Číslo smlouvy obdarovaného:  Dsm/2018/033/Bú 

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba - zdravotnický prostředek Strana 1 (celkem 3) 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Dárce: Život dětem o.p.s. 

 Zapsána v rejstříku obecně    prospěšných společností:  Městského soudu v Praze, oddíl O,  

 vložka 1212 

 sídlo: Lindnerova 6, 180 00 Praha 8 

 jednající: Anna Strnadová, předsedkyně správní rady 

 IČ: 70105031 

     DIČ: CZ70105031 

     bankovní spojení: XXXXXXXXX 

             č. účtu: XXXXXXXXX 

 kontaktní osoba: XXXXXXXXX  

 

2. Obdarovaný:   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 státní příspěvková organizace  

 sídlo: Pekařská 664/53, 656  91 Brno 

 jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

 IČ: 00159816 

       DIČ: CZ00159816    

     bankovní spojení: XXXXXXXXX 

                        č. účtu: XXXXXXXXX 

SWIFT: XXXXXXXXX 

IBAN: XXXXXXXXX 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému věcný dar 2ks lůžko nemocniční typ Eleganza 1 LE 

vč. příslušenství. Celková hodnota daru 100.822,- Kč bez DPH. 

- 2ks Lůžko Eleganza 1 – 31.428,- bez DPH, DPH 15%, 36.142,20 vč. DPH, 72.284,40 Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Matrace PrimaCare 20 – 5.175,- bez DPH, DPH 15%, 5.951,25 vč. DPH, 11.902,50 Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Hrazda napřimovací – 882,- bez DPH, DPH 15%, 1.014,30 vč. DPH, 2.028,60 Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Plastová rukojeť – 171,- bez DPH, DPH 15%, 196,65 vč. DPH, 393,30 Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Protector – 1.800,- bez DPH, DPH 15%, 2.070,- vč. DPH, 4.140,- Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Koš na moč. lahev/bačkory – 270,- bez DPH, DPH 15%, 310,50 Kč vč. DPH, 621,- Kč vč. DPH / 2ks 

- 2ks Stolek Eleganza Classic – 7.740,- bez DPH, DPH 21%, 9.365,40 vč. DPH, 18.730,80  Kč vč. DPH / 2ks 

- Doprava – 5.890,- bez DPH, DPH 15%, 6.773,50 vč. DPH 

Výrobní čísla a hodnota každého lůžka budou specifikovány v předávacím protokolu, který se po podpisu 

zástupci obou smluvních stran dle čl. III. odst. 1, této smlouvy, stane jako příloha č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy. 



Číslo smlouvy dárce:  dn/3518005                                      Číslo smlouvy obdarovaného:  Dsm/2018/033/Bú 

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba - zdravotnický prostředek Strana 2 (celkem 3) 

(dále jen „dar“). 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Dárce předá dar obdarovanému nejpozději do 3 týdnů od uzavření této smlouvy. Při předání daru bude sepsán 

předávací protokol podepsaný pracovníkem Oddělení biomedicínského inženýrství. Dárce uvědomí o předání 

daru pracovníka Oddělení biomedicínského inženýrství alespoň 2 dny před plánovaným předáním daru na tel. 

č. 543184039, 543184123, 724809972 nebo 607215303. 

 

2. Dar byl poskytnut na zdravotnické účely ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dar je určen pro potřeby tohoto pracoviště obdarovaného: Neurochirurgická klinika 

 

4. Obdarovaný se zavazuje použít dar v souladu s ustanovením čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy. 

 

5. Dárce souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, zejména svého názvu a předmětu  

a hodnoty daru.  

 

6. Dárce se zavazuje předat obdarovanému společně s darem veškerou dokumentaci, která se k daru vztahuje, 

jejíž předání vyžadují příslušné právní předpisy a která umožňuje s darem nakládat (např. záruční list, dodací 

list nebo fakturu, pokud je dar v záruční lhůtě, dále návod k obsluze v českém jazyce, servisní podmínky, 

prohlášení o shodě, apod.) a dále se dárce nebo jiná k tomu oprávněná osoba zavazuje provést bezplatnou 

instruktáž obsluhy přístroje, pokud tak vyžadují právní předpisy. 

 

7. Dárce výslovně prohlašuje a vlastním podpisem stvrzuje ve smyslu ust. § 2067 zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že v době darování nebyl v péči obdarovaného při poskytování 

zdravotnických služeb ani jinak nepřijímal jeho služby. 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2055 - § 2078 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Přesahuje-li hodnota daru uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je obdarovaný jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací 

týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního 

obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru 

nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést obdarovaný bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, v případě povinnosti obdarovaného zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to 

nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 



Číslo smlouvy dárce:  dn/3518005                                      Číslo smlouvy obdarovaného:  Dsm/2018/033/Bú 

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba - zdravotnický prostředek Strana 3 (celkem 3) 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – předávací protokol (doplněna bude dodatečně po předání 

předmětu daru) 

 

V Praze dne  20.4.2018                   V Brně dne  2.5.2018  

 

 

Za dárce:                                                               Za obdarovaného: 

 

 

 

…………………………………                       …………………………………. 

Anna Strnadová, předsedkyně správní rady  MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.  

 ředitel 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 




